



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇO VERDE/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 008

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresas especializadas em fornecimento de produtos para o plano de aplicação de o Programa Alfabetizar Pra Valer (Lei 8.597 de 07 de novembro de 2019 e alterações) para atender o Fundo Municipal de Educação.*

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	MULTILASER	TL067M	R\$ 1.548,50	R\$ 61.940,00	R\$ 2.071,00	R\$ 82.840,00	25,22	R\$ 522,50
Descrição: TV Smart TV 50" 4K LED TCL 55P635 VA Wi-Fi - Bluetooth HDR Google Assistente 3 HDMI 1 USB.										
Subtotal Adjudicado R\$ 61.940,00						Subtotal Orçado: R\$ 82.840,00		25,2293 %	R\$ 20.900,00	

Fornecedor : MOTA COMPANY LTDA - 46.159.262/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	UND	mondial	cm 550	R\$ 598,00	R\$ 23.920,00	R\$ 867,97	R\$ 34.718,80	31,10	R\$ 269,97
Descrição: Caixa amplificada com potência de 550W e RMS 550, bivolt, Bluetooth, Rádio FM Alto-falante de 12 polegadas MP3 e MP4 Display digital Bateria internarecarregável, entradas USB, auxiliar de microfone e guitarra, luzes que piscam, tecnologia TWS (true wireless stereo). Conector duas caixas CM-550.										
19	10,00	UND	crystalaco	4 bocas industrial 30x30	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.534,33	R\$ 25.343,30	44,75	R\$ 1.134,33
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 04 QUEIMADORES COM FORNO tampam de vidro, baixa pressão, queimadores simples, com grelhas de 30 cm, com mangueira de ligação e válvula de segurança, instalado. confeccionado em chapa aço carbono com pintura eletrostática após cinza grafite. grelhas em ferro fundido, com dimensão 30 x 30 cm e pintura eletrostática á pó na cor preta. queimadores em ferro fundido. garantia do fornecedor 12 meses.										
20	10,00	UND	fricon	hced411	R\$ 3.490,00	R\$ 34.900,00	R\$ 5.164,27	R\$ 51.642,70	32,42	R\$ 1.674,27
Subtotal Adjudicado R\$ 72.820,00						Subtotal Orçado: R\$ 111.704,80		34,8103 %	R\$ 38.884,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FREEZER 410 L.: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" (degelo automático) com capacidade mínima de 410 litros. Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. • Largura máxima: 750 mm; • Capacidade total: mínima de 410 litros. CARACTERÍSTICAS • Gabinete tipo duplex com duas portas (freezer e refrigerador). • Refrigerador vertical combinado, linha branca. • Sistema de refrigeração "frostfree". • Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. • Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. • Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente. • Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. • Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. • Sistema de fechamento hermético. • Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. • Dobradiças metálicas. • Sapatas niveladoras. • Sistema de controle de temperatura ajustável. • Sistema de degelo "frostfree". • Gás refrigerante R600a ou R134a. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.820,00							Subtotal Orçado: R\$ 111.704,80	34,8103 %	R\$ 38.884,80	

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	UND	W3	W3	R\$ 953,20	R\$ 57.192,00	R\$ 1.010,00	R\$ 60.600,00	5,62	R\$ 56,80
Descrição: Armário de aço com 2 portas, confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm). Portas com fechamento sobreposto. - Contém 1 prateleira fixa e 3 prateleiras móveis com opção de regulagem. Cada prateleira comporta até 30 kg. Fechadura cilíndrica tipo Yale com travamento da porta na prateleira fixa central. Sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Tratamento anticorrosivo. Dimensões aproximadas: 200,7 cm de altura x 118 cm de largura x 40 cm de profundidade. Diversas opções de cores e tamanhos.										
12	10,00	UND	LIG LIG	LIG LIG	R\$ 337,33	R\$ 3.373,30	R\$ 355,09	R\$ 3.550,90	5,00	R\$ 17,76
Descrição: Gangorra dupla para crianças de um a quatro anos. Largura: 400 mm; Altura: 470 mm; Comprimento: 1110 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento).										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.565,30							Subtotal Orçado: R\$ 64.150,90	5,5893 %	R\$ 3.585,60	

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	61,00	UND	Martinucci	Job15	R\$ 420,81	R\$ 25.669,41	R\$ 1.090,00	R\$ 66.490,00	61,39	R\$ 669,19
Descrição: Mesa para escritório reta com 2 Gavetas 1,60 X 60 X 75cm. Pés Em Aço Preto/Cinza.Madeira MDP / BP 15 mm. Acabamento: Perfil Postform/Fita de Bordo 1 mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 102.968,80							Subtotal Orçado: R\$ 168.458,68	38,8759 %	R\$ 65.489,88	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	130,00	UND	Ventisol	NEW PR GR PR Premium	R\$ 284,89	R\$ 37.035,70	R\$ 368,00	R\$ 47.840,00	22,58	R\$ 83,11

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Diâmetro entre 500 e 600 mm; Comprimento do tubo de fixação:150 mm (tolerância: ±2,5%). CARACTERÍSTICAS Ventilador de parede, com uma hélice com no mínimo três pás. Base de fixação à parede em aço carbono. Canopla de acabamento injetada em poliamida, na cor preta, para cobrir a base de fixação na parede. Capa envoltória do motor (carcaça) em poliamida injetada na cor amarelo escolar, referência 1.25Y 7/12 (Cartelas Munsell). O conjunto de suporte mais o tubo de fixação deverão suportar 5 (cinco) vezes a massa nominal do produto sem qualquer flexão. Suporte de ligação entre base e a carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e borboleta que permita a regulagem da articulação no sentido vertical do conjunto motor e hélices, provido de mola para sustentação do peso do equipamento. O equipamento deve ser dotado de grade de proteção de acordo com os requisitos de segurança da IEC 60335- 2-80, independente da altura em que for instalado. As grades deverão ser em aço, com acabamento em pintura eletrostática na Amarelo Escolar - referência 1.25Y 7/12 (Cartelas Munsell). As grades não poderão ser removidas sem o uso de ferramentas. Os equipamentos deverão apresentar controle de velocidade tipo rotativo, com no mínimo três níveis de velocidade (baixa, média e alta). O acionamento deverá ser do tipo “controle de parede”. Os equipamentos deverão respeitar o nível mínimo de eficiência energética de 0,0040 m³/s W/m para as velocidades. Vazão observando-se cada uma das velocidades: máxima: 0,45 m³/s Média: 0,37 m³/s Mínima: 0,33 m³/s Deverá possuir motor elétrico “monovolt”. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.

9	20,00	UND	Brinquedos mil	Cercado espumado 120 cm	R\$ 1.364,19	R\$ 27.283,80	R\$ 1.436,00	R\$ 28.720,00	5,00	R\$ 71,81
---	-------	-----	-------------------	-------------------------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	------	-----------

Descrição: PISCINA DE BOLINHAS FEITA EM MATERIAL MACIO, LIVRE DE QUINAS. PODE SER UTILIZADA COMO PISCINA DE BOLINHAS OU COM OUTROS BRINQUEDOS. Capacidade para aproximadamente 200 bolinhas, que acompanham o produto. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual, ao brincar com as bolinhas. Diâmetro interno: 1100 mm; Diâmetro externo: 1300 mm; Largura das laterais: 200 mm; Altura das laterais: 300 mm; Espessura do fundo: 30 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento). Preenchimento em espuma de densidade mínima 28 e máxima 33; Revestimento em courvin; Produto impermeável; Peças multicoloridas; Não tóxico.

16	11,00	UND	W3	Arquivo de aço 4 gavetas - OFCL4	R\$ 1.179,99	R\$ 12.979,89	R\$ 2.309,88	R\$ 25.408,68	48,91	R\$ 1.129,89
----	-------	-----	----	---	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------	--------------

Descrição: ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO COM QUATRO GAVETAS: montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total. altura: 1330 mm +/- 10 mm; largura: 470 mm +/- 10 mm; profundidade: 710 mm +/- 10 mm; tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 0,75mm) na cor cinza; gavetas em chapa 24 (0,60mm); trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) ou superior; haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm); fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60mm). puxadores em zamac no acabamento steel de 96mm. fechadura de tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas. chaves em duplicata.

Subtotal Adjudicado R\$ 102.968,80	Subtotal Orçado: R\$ 168.458,68	38,8759 %	R\$ 65.489,88
------------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	61,00	UND	MARCA PROPRIA	CDSCT	R\$ 287,88	R\$ 17.560,68	R\$ 341,33	R\$ 20.821,13	15,65	R\$ 53,45

Subtotal Adjudicado R\$ 94.340,68	Subtotal Orçado: R\$ 184.353,73	48,8262 %	R\$ 90.013,05
-----------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cadeira para secretaria sem braços. Ergonômica e anatômica, giratória, pistão a gás, espuma injetada de 30mm, regulagem do encosto tanto na horizontal como na vertical. 01 assento modelo injetado em tecido. 01 encosto modelo injetado em tecido. 01 flange em aço. 01 base aranha com uma das pernas 8 cm mais curta base aranha alta: opcional. 01 pistão 38,5 cm acionado, 27 cm recolhido x 4,0 cm x 5,0 cm Diâmetro da ponta: 2,5 cm. 01 Telescópio de 1 estágio. 01 Estrutura em L com regulagem de altura + canoa de fixação em pu. 06 parafusos 50 x 30 05 sapatas fixas de 50 mm nylon Regulagem: altura de assento e de encosto Acabamento: perfil 15 mm Capacidade, peso recomendado: usuário de até 120 kg Cor tecido: preta Medidas do produto: 87cm x 43cm x 40cm Espessura x Largura x Profundidade. Assento: 5cm x 43cm x 40cm altura até o piso 39, 50 cm Encosto: 5cm x 29cm x 35cm altura até o piso 78 87cm e Peso: 10,0 kg.										
18	220,00	UND	MARCA PRÓPRIA	CJA-03	R\$ 349,00	R\$ 76.780,00	R\$ 743,33	R\$ 163.532,60	53,04	R\$ 394,33
Descrição: CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. Largura: 600 mm; Profundidade: 450 mm; Altura: 594 mm; Espessura: 19,4 mm; Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura.										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.340,68							Subtotal Orçado: R\$ 184.353,73		48,8262 %	R\$ 90.013,05

Fornecedor : 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.982.891/0002-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	UND	CANON	G3160	R\$ 1.148,00	R\$ 22.960,00	R\$ 2.366,00	R\$ 47.320,00	51,47	R\$ 1.218,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, USB, BIVOLT: Menor custo de impressão: Imprima até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de tintas de reposição original Tecnologia Heat-Free da Epson que evita altos custos de impressão e desperdício, garante qualidade às impressões, além de conferir longa vida e alta performance ao equipamento Controle sua impressora a partir de dispositivos móveis através do novo aplicativo Smart Panel Conectividade avançada: impressão wireless e Wi-Fi Direct3 integrado, imprima sem fios diretamente do seu smartphone, tablet ou PC Sistemas operacionais: Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32 bit, 64 bit); Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente; Mac OS X 10.5.8 ou mais recente; Mac OS 11 ou mais recente USB 2.0, Wi-Fi IEEE 802.11b/g/n, Wi-Fi Direct.										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.960,00							Subtotal Orçado: R\$ 47.320,00		51,4792 %	R\$ 24.360,00

Fornecedor : 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - 07.766.048/0002-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	20,00	UND	SAMSUNG	BOOK	R\$ 2.317,63	R\$ 46.352,60	R\$ 3.766,67	R\$ 75.333,40	38,47	R\$ 1.449,04
Descrição: Notebook Intel Core i3 4GB RAM - 256GB SSD 15,6" Windows 11 82VY000TBR, 8GB DDR4 (1x8GB) 2666MT/s; Expansível até 16GB (2 slots so DIMM)										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.352,60							Subtotal Orçado: R\$ 75.333,40		38,4700 %	R\$ 28.980,80

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	18,00	UND	NATALI BRINK	BALANÇO 4 LUGARES	R\$ 3.774,11	R\$ 67.933,98	R\$ 3.800,00	R\$ 68.400,00	0,68	R\$ 25,89
Descrição: Balanço quatro lugares (lado a lado) para crianças a partir de três anos. Largura: 1800 mm; Altura mínima: 2200 mm; Comprimento: 4400 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento). CARACTERÍSTICAS Selo do INMETRO. Peças multicoloridas.										
11	11,00	UND	FRESO	GIRA- GIRA	R\$ 1.804,91	R\$ 19.854,01	R\$ 1.837,67	R\$ 20.214,37	1,78	R\$ 32,76
Descrição: Gira-gira (carrossel) três lugares para crianças a partir de três anos. Diâmetro: 1000 mm; Altura mínima: 495 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento).										
13	10,00	UND	FRESO	PLAYGROUND	R\$ 4.976,27	R\$ 49.762,70	R\$ 5.081,67	R\$ 50.816,70	2,07	R\$ 105,40
Descrição: PLAYGROUND POLIETILENO COLORIDO, fabricado em plástico virgem pelo processo de rotomoldagem com longa durabilidade, alta resistência e qualidade. Escorregador de 1,50m de comprimento, 05 amplos degraus, plataforma para abrigar diversas crianças, esconderijo inferior com janelas para sair em qualquer direção. Sistema de encaixe para caixa de areia ou água. Indicado para crianças acima de 3 anos. Idade recomendada: a partir dos 3 anos. Comprimento (m): 2,32, largura (m): 1,34, altura (m): 1, 49.										
14	10,00	UND	FRESO	CASA DE BONECA	R\$ 3.617,03	R\$ 36.170,30	R\$ 3.640,00	R\$ 36.400,00	0,63	R\$ 22,97
Descrição: Casa de boneca confeccionada em resina plástica de polietileno. Em cores diversificadas com acessórios fixos e ilustrativos, com pia, batente na janela, janelas giratórias e de correr e porta decorada medidas comprimento 1,36 largura 1,69 e altura 1,52.										
17	40,00	UND	REIFLEX	CJC01	R\$ 559,53	R\$ 22.381,20	R\$ 670,08	R\$ 26.803,20	16,49	R\$ 110,55
Descrição: CONJUNTO COLETIVO (1 MESA + 04 CADEIRAS) - Conjunto coletivo para crianças com altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico, e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Largura: 800 mm; Profundidade: 800 mm; Altura: 460 mm; Espessura: 25,8 mm;										
21	10,00	UND	JL COLOMBO	LIQUIDIFICADOR IND 8L	R\$ 718,76	R\$ 7.187,60	R\$ 744,79	R\$ 7.447,90	3,49	R\$ 26,03
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 8L. Liquidificador industrial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido. Altura máxima: 750 mm; Largura máxima: 460 mm; Profundidade máxima: 380 mm; Capacidade volumétrica: 8 litros. Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de, no mínimo, 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado. Alças em aço inox, espessura de chapa de, no mínimo, 1,25 mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, flange superior e da base em material plástico injetado. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente e antiderrapante. Eixo e porca fixadora do eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material apropriado que garanta o desempenho mecânico e a durabilidade do conjunto). O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Motor monofásico de, no mínimo, 1/2 HP. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Cordão de alimentação com, no mínimo, 1,5 m de comprimento. Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.										
Subtotal Adjudicado R\$ 203.289,79							Subtotal Orçado R\$ 210.082,17	3,2332 %	R\$ 6.792,38	

Fornecedor : BIOPULSE BRASIL LTDA - 22.408.118/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	78,00	UND	EVAMAX	0803	R\$ 68,99	R\$ 5.381,22	R\$ 74,74	R\$ 5.829,72	7,69	R\$ 5,75
Descrição: TATAME EM PLACAS INTERTRAVADAS DE E.V.A. (ETILENO-ACETATO DE VINIL) COM BORDAS DE ACABAMENTO. Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm; Espessura: 20 mm +/- 10 mm. Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável; Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.381,22							Subtotal Orçado: R\$ 5.829,72		7,6933 %	R\$ 448,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 670.618,39	R\$ 950.073,40	29,4140 %	279.455,01

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Poço Verde-SE , 07 de Junho de 2024

ANDREA GOIS DOS SANTOS
Gestor(a) do FME